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Jak zapowiadają synoptycy, w najbliższych dniach do Krakowa zawita zima. Temperatury spadną poniżej
zera. Możliwe są opady marznącego deszczu i śniegu.

Szczególnie niebezpiecznie dla pieszych i kierowców są opady deszczu przy utrzymywaniu się
temperatur poniżej zera stopni Celsjusza. Na chodnikach i jezdniach tworzy się wtedy warstwa lodu.
Dlatego apelujemy do kierowców o ostrożną jazdę.

Prognozy pogody przewidują na najbliższe dni znaczne obniżenie temperatur. Spadnie też śnieg. Do
walki ze skutkami zimy przygotowano łącznie 206 jednostek. Są wśród nich pługi, solarki, pojazdy do
utrzymania chodników, miejsc postojowych i terenów osiedlowych, a także zespoły do wywozu śniegu.

W zależności od standardu zimowego utrzymania, Kraków został podzielony na 5 obszarów i 3 rejony
utrzymaniowe. Najwyższy standard utrzymania (od I do III) obowiązuje na drogach krajowych,
wojewódzkich, powiatowych i część gminnych, po których porusza się komunikacja zbiorowa i które
mają duże znaczenie w układzie komunikacyjnym miasta. IV standard utrzymania obowiązuje na
Rynku Głównym oraz ulicach w ramach I obwodnicy na pętlach autobusowych, chodnikach, drogach
rowerowych i obiektach inżynierskie zlokalizowane w ich ciągach drogowych.

Wyróżniono też 3 rejony utrzymaniowe, obejmujące swoim zakresem drogi gminne i wewnętrzne
objęte standardami V-VI, a także tereny wewnątrz-osiedlowe przejęte z ZBK oraz chodniki, na których
dopuszczone jest płatne parkowanie pojazdów w strefie płatnego parkowania.

Wykaz dróg i chodników objętych stałym zimowym utrzymaniem w standardach od I do VI można
znaleźć na stronie internetowej MPO Kraków, w specjalnej zakładce poświęconej akcji Zima. Pozostałe
tereny objęte są VII standardem utrzymania przewidującym odśnieżenie, w przypadku zgłoszenia
mieszkańców lub innych służb do dyspozytorni Głównej MPO.

Interwencje dotyczące odśnieżania dróg będących w utrzymaniu Gminy Kraków zgłaszać należy do
Dyspozytorni Głównej MPO pod numerem telefonu: 12-64-62-361.

Z kolei problemy z zimowym utrzymaniem na terenie parków, bulwarów, placów zabaw i skwerów
należy zgłaszać do ZIKIT pod całodobowy numer telefonu: 12-61-67-555. Pod ten numer można też
zgłaszać problemy związane z inżynierią ruchu.

Numery interwencyjne w ramach akcji Zima uruchomiono też w innych jednostkach i spółkach
miejskich.

·         MPK - tel. 19150 (zgłaszanie śliskości peronów przystankowych)

·         MPEC  - tel. 993, (12) 644 18 72, fax. (12) 64 65 477 (zgłaszanie awarii systemu
ciepłowniczego)



·         MPWiK - tel. (12) 42 42 303, 994, a także infolinia 0 800 13 00 60, fax 12 42 42 301
(zgłaszanie nieszczelności sieci wodociągowej)

·         STRAŻ MIEJSKA - numer alarmowy 986 (informowanie o miejscach, gdzie przebywają bezdomni,
zgłaszanie nieuprzątniętego błota, śniegu czy lodu z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, a
także spalania odpadów w instalacjach do tego nieprzystosowanych).

Straż Miejska przypomina o zimowych obowiązkach właścicieli i zarządców nieruchomości. Są wśród
nich:

·         niezwłoczne sprzątanie błota, śniegu, lodu z wydzielonej części drogi publicznej przeznaczonej
dla ruchu pieszego – chodnika – położonej bezpośrednio przy granicy nieruchomości z wyjątkiem
chodnika, na którym dopuszczony jest płatny postój lub parkowanie pojazdów samochodowych,
niezwłoczne uprzątnięcie błota, śniegu, lodu z części nieruchomości udostępnionej do użytku
publicznego,

·         niezwłoczne usuwanie sopli i nawisów śniegu stwarzających zagrożenie dla przechodniów, z
budynków i ich części oraz urządzeń infrastruktury technicznej,

·         pryzmowanie błota, śniegu, lodu na chodniku przy krawędzi jezdni z zachowaniem minimum 1
metra od pnia drzewa, w sposób nieutrudniający ruchu pieszych i pojazdów.

Za nieuprzątnięcie błota, śniegu czy lodu z chodników położonych wzdłuż nieruchomości można
otrzymać mandat karny w wysokości – 100 zł.

MOPS przypomina, że osoby bezdomne, przebywające w Krakowie w zimie mogą otrzymać pomoc
zgłaszając się do Działu Pomocy Bezdomnym na osiedlu Teatralnym 24, tel. 12 425-78-09 e-mail:
db@mops.krakow.pl. Na stronie internetowej www.mops.krakow.pl dostępna jest mapa z
zaznaczonymi miejscami, w których bezdomni mogą uzyskać pomoc.

Okres zimowy to dla wolno żyjących kotów niebezpieczna i trudna pora roku. W tym czasie potrzebują
one szczególnej pomocy i opieki człowieka. Dlatego miłośnicy zwierząt apelują do właścicieli i
administratorów krakowskich budynków: pomóżmy znaleźć dzikim kotom schronienie przed zimnem i
mrozem, uchylmy w zimie choć część okienek w piwnicach lub innych pomieszczeniach
gospodarczych.
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